[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская  область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2017                                           п. Сандово                                                № 195
Об организации отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков Сандовского района
в дни осенних каникул 2017 года.

В целях реализации Закона Тверской области от 31.03.2010 г. № 24 - ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тверской области», Постановления Правительства Тверской области от 25.04.2017 г. № 110-пп «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Тверской области в 2017 году» администрация  Сандовского  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Рекомендовать  территориальному отделу социальной защиты населения (Н.В. Утюгина) реализовать мероприятия по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в количестве 24 человек в дни осенних каникул школьников.
2.Отделу образования администрации Сандовского района (О.В.Кудрящовой) организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей на базе МБОУ Сандовская СОШ продолжительностью 4 дня.
3.Установить норматив расходов, связанных с оплатой стоимости набора продуктов питания на одного ребёнка в день в лагере дневного пребывания при МБОУ Сандовская СОШ 108,50 рублей.
4.Отделу образования администрации Сандовского района (О.В.Кудрящовой):
4.1.создать условия для обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, предупреждения детского травматизма, особое внимание уделяя организации полноценного питания детей, соблюдению требований противопожарной безопасности, санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы лагерей;
4.2.принять меры по подбору квалифицированного персонала, имеющего опыт работы в организациях отдыха, с учётом требований трудового законодательства.
4.3.Обеспечить ведение учёта детей, направленных на отдых, согласно Порядка ведения учёта детей, направленных на отдых в лагеря всех типов, расположенных на территории МО «Сандовский район», утверждённого отделом образования.
5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Сандовского района Носкову Г.Ю.
6.Настоящее Постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
  Глава Сандовского района                                                      О.Н. Грязнов